
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1001             DEL 26/10/2015

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione compenso dovuto alla dott.ssa Simona De 
Stefano.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  26/10/2015 Al 10/11/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE

Richiamata  la deliberazione del  Direttore Generale n. 566 del  20/05/2015,  avente per oggetto 
Legge 4 luglio 2005, n. 123 “Norme per la protezione dei soggetti malati di celiachia”, liquidazione 
spese  per  la  realizzazione  del  primo  evento  del  percorso  “A”  del  programma  di  formazione 
professionale sulla Celiachia anno 2014/2015, (Progetto Regionale Celiachia  DGR n.53/56), dal 
titolo: Celiachia e patologie correlate”, Olbia 2 luglio 2014, Responsabile Scientifico dott. Antonio 
Balata, Direttore dell’ U.O. di Pediatria e Neonatologia della Asl 2 di Olbia. 

Dato atto che tra i docenti del corso sulla celiachia e patologie correlate,  vi è anche la dott.ssa 
Simona De Stefano, (CF DST SMN 75T50 L418O),  Dirigente presso il Ministero della Salute – 
dipartimento sanità pubblica veterinaria, sicurezza alimentare ed organi collegiali per la tutela della 
salute  - direzione  generale per l’igiene e la sicurezza degli alimenti e della nutrizione.

Vista la lettera di conferimento incarico di docenza alla dott.ssa Simona De Stefano, a firma del 
Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda (protocollo PG/2014/ n. 28590 
del  19 giugno  2014),  in  occasione  dell’evento  formativo  sopraccitato,  regolarmente  firmata  per 
accettazione,  indicante  che per il  personale esterno all’Azienda,  la liquidazione  avverrà,  dopo 
regolare rendicontazione del Responsabile Scientifico,  secondo i massimali previsti dall’allegato 
“A”, della DGR.  n. 32/79 del 24/07/2012.

Vista  la nota del 15 ottobre 2014 a firma del Responsabile Scientifico dell’evento dott. Antonio 
Balata,  depositata agli  atti  del  Servizio  Formazione,   con la quale vengono rendicontate le ore 
effettivamente svolte dalla dott.ssa Simona De Stefano.

Acquisita  la notula, allegata al presente atto,   emessa in data 18 agosto 2015,  dalla dott.ssa 
Simona De Stefano,  relativa  al   compenso dovuto per l’attività svolta in occasione dell’evento 
indicato in oggetto, di € 700,00 lorde, soggetta a ritenuta d’acconto IRPEF 20% € 140,00, netto 
dovuto € 560,00. 

Atteso che sul compenso dovuto sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta 
corrispondenza, sotto il profilo della qualità, quantità e prezzo.

Ritenuto di dover imputare la spesa, al Budget autorizzativo 2015 conto n. A506030204 – Ufficio 
Autorizzativo di spesa “Progetti”, Macro-Autorizzazione di spesa n. 20/1 - PFVE_6_2014, per un 
importo lordo di € 700,00.

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale della ASL 2 di Olbia n. 3013 del 18/12/2013, 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti  dei servizi  e strutture aziendali  e 
individuati gli atti e i procedimenti di competenza.



Visti:   il D. Lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
la L.R. n. 10/2006;
la L.R. n. 10/1977;
l'Atto Aziendale.

DETERMINA

 di impegnare e liquidare a favore della dott.ssa Simona De Stefano, CF DST SMN 75T50 
L418O, la somma netta di € 560,00 (cinquecentosessanta), per l’attività svolta in occasione 
dell’evento formativo dal titolo: Celiachia e Patologie correlate” , Olbia  2 luglio 2014,   - 
Progetto Regionale sulla Celiachia anni 2014/2015 di cui alla DGR n. 53/56 del 20/12/2013;

 d’imputare  la spesa di  cui  sopra,  al  Budget  autorizzativo  2015 conto  n.  A506030204  – 
Ufficio  Autorizzativo  di  spesa  “Progetti”,  Macro-Autorizzazione  di  spesa  n.  20/1  –  N. 
Progetto PFVE_6_2014 - Importo lordo € 700,00 (settecento);

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  per  gli 
adempimenti di competenza.

. 

  IL DIRETTORE SERVIZIO DEL SERVIZIO FORMAZINE
                                                                               Dott. Luigi Collu

Allegati n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Rag. Angela Pinna




